PROTOKÓŁ Nr 24/08

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 1lipca 2008r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1040.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: (załącznik nr 1 do niniejszego protokółu)

Komisja Budżetu:

     1. Sowińska Teodora


2. Kowalewska Anna

3. Molęda Wojciech

4. Rajnik Jan

5. Sołtys Anna

Komisja Oświaty:

1. Angowska – Składanowska Alicja

2. Araszewski Piotr

3. Chodubska Ewa

4. Kryszewska Honorata

5. Szyszkowski Leszek

Komisji Rewizyjnej:

1. Kryszewska Honorata

2. Bryliński Jan

3. Rajnik Jan

4. Sołtys Anna

5. Sołtys Anna

Komisji Rolnictwa:

     1. Bryliński Jan

2.  Łucka Bogumiła

3.  Molęda Wojciech

4. Szatkowska Jadwiga

5. Makuracki Zbigniew

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:

1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Knapp Bożena  - Sekretarz UMiG

3. Malinowska Iwona – Skarbnik UMiG

4. Michaliszyn Jan – Przewodniczący Rady

Porządek posiedzenia:

    1. Otwarcie posiedzenia 

        a/ stwierdzenie quorum,

        b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

        c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

    2. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu  gminy Radzyń Chełmiński na 2008r. Zmiany dotyczące 
przemieszczenia wydatków (inwestycyjnych) między działami celem 
finansowania zadania inwestycyjnego „Moje boisko - Orlik 2012r.”      

     3. Wolne wnioski i zapytania.

     4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Rady Miejskiej J. Michaliszyn – dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło  członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu udział wzięło 5

     członków co stanowiło 100% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji

     Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co

     stanowiło 100% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna T. Sowińska.

Ad 1c/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – czy są jakieś uwagi w sprawie zmiany porządku dzisiejszego posiedzenia?

     Komisje Rady w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęły przedstawiony 

     wyżej porządek posiedzenia.

     Ad 2/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt porządku 

     posiedzenia to dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w  sprawie:

                1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Radzyń 


Chełmiński na 2008r. Zmiany dotyczące przemieszczenia wydatków 

(inwestycyjnych) między działami celem  finansowania zadania 


inwestycyjnego „Moje boisko - Orlik 2012r.”    

     Burmistrz K. Chodubski – Byłem na konwencie wójtów w Płużnicy i tam dowiedziałem się, że w tym roku żadne środki nie ruszają. Mamy w budżecie pieniądze na świetlicę wiejską, ale ponieważ te środki unijne nie ruszą to my w przyszłym roku zaczniemy budowę dwoma etapami ze środków własnych. Zatem uważam, że z Orlika nie powinniśmy rezygnować, ponieważ jestem pewny, że wybudujemy go jeżeli dołożymy 200 tys.  A ponieważ dotacja w wysokości 666 tys. zł jest kusząca i jak teraz tego nie zrobimy to później nie będzie takiej okazji. Dlatego chciałbym namówić, żeby część pieniążków ze świetlicy w Dębieńcu przenieść na budowę Orlika być może nie będą potrzebne.

A świetlicę już mówiłem o tym mieszkańcom, że jak nie ruszy LEADER + lub Odnowa Wsi to zaczniemy budowę dwoma etapami.

Radny L. Szyszkowski – Świetlica w Dębieńcu kiedy ruszy?

Burmistrz K. Chodubski – Nie wiem bo w tym roku tak jak już mówiłem żadne środki unijne nie ruszają.

Radny L. Szyszkowski – Ustalmy konkretnie kiedy zaczniemy świetlicę w Dębieńcu.

Burmistrz K. Chodubski – Jeżeli ruszą środki unijne to w roku 2009 wykonamy a jeżeli nie ruszą to podzielimy to na dwa etapy zaczniemy w 2009 roku a skończymy w 2010 roku.

Przewodniczący  Rady J. Michaliszyn – Dlaczego tak bardzo windujemy cenę, której jeszcze nie znamy?

Burmistrz K. Chodubski – Cena podana jest w przetargu a to, że my zabezpieczymy więcej środków to nie znaczy, że za taką wykonamy. 

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – Dzisiaj dowiedzą się , że dajemy więcej i podwyższą cenę.

Burmistrz K. Chodubski – O ilości przeznaczonych środków dowiedzą się w dniu przetargu taki jest przepis. Istnieje jeszcze konkurencja, a robót jest mniej zatem firmy będą dbały o to żeby dać cenę przystępną.

Radny J. Rajnik – Weźmy kredyt.

Burmistrz K. Chodubski – Po co kredyt jak mamy pieniądze w budżecie, bo budowa świetlicy w Dębieńcu nie ruszy w tym roku.

Radny Z. Makuracki – Te środki są unijne czy marszałkowskie?
Burmistrz K. Chodubski – To nie są środki unijne, są to środki marszałkowskie.
Radny Z. Makuracki - To dlaczego Pan mówi, że zatrzymujemy sprawę, jeżeli nie ma żadnych środków unijnych.

Burmistrz K. Chodubski – Ponieważ na świetlice w Dębieńcu mieliśmy zaplanowane unijne ale to nie ruszy, zatem zaplanowane środki z naszego budżetu  na tą budowę możemy przeznaczyć na coś innego, na budowę Orlika.

Na posiedzenie wspólnych komisji przybyła Pani Maria Tylus.
Burmistrz K. Chodubski – Czy po przetargu możemy podnieść uchwałą środki?

Pani M. Tylus – Środki w budżecie  musza być  przed przetargiem.

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – Są ale my nie wiemy w jakiej wysokości, ciągle podnosimy stawkę
Pani M. Tylus – W załączniku napisane jest, że  np. środki w budżecie są 1,2 mln., wpłyną oferty ale cenę ze środków z budżetu podaje się przed otwarciem ofert, zbierają się oferenci i wtedy my ogłaszamy, że w budżecie na to zadanie mamy 1,2 mln. i wtedy otwieramy oferty, nie wiedząc jakie oferty są podane przez oferentów. Jeżeli okaże się, że podana kwota w ofertach jest wyższa niż zaplanowane przez nas środki unieważniamy przetarg.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – Czy Burmistrz wie ile inni zabezpieczyli na ten cel środków w budżecie?

Burmistrz K. Chodubski – Prezydent Grudziądza mówił, że zabezpieczył 1,5 mln.

Burmistrz K. Chodubski – Jeżeli dołożymy teraz 200 tys. to nasz Orlik zamknie się w kwocie 1,4 mln. Trochę spieszę się z tym ponieważ jak ceny pójdą w górę to w ogóle tego nie zrobimy i zabiorą nam dotację

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – Nikt nie jest przeciwny żeby robić to boisko tylko żeby było to jak najtaniej.

Burmistrz K. Chodubski – Oferty mogą być niższe ale ja chce zabezpieczyć żeby nie było unieważnienia przetargu bo później możemy nie zdążyć wykonać.
Radny L. Szyszkowski – Firma zacznie robić i nie skończy.
Pani M. Tylus – Ale są zabezpieczenia wykonania umowy, kary umowne.

Radny P. Araszewski – Są firmy zainteresowane ta budową, tym przetargiem?

Burmistrz K. Chodubski – Tak są, chociaż wiem, że kilka firm odstąpiło.
Termin wykonania budowy jest do 15 listopada.
Pani M. Tylus - 30 lipca jest przekazanie placu budowy.

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – Jakie są zabezpieczenia jeżeli nie wykonają tego w terminie?

Burmistrz K. Chodubski – Zabezpieczeniem jest wpłacona kaucja i są kary umowne.

Radny J. Bryliński – Był robiony jakiś kosztorys? Na jaką kwotę?

Burmistrz K. Chodubski – Tak, ok. 1,1 mln czyli na ta kwotę, która już mamy ale kwoty od czasu wykonania kosztorysu już wzrosły, np. na te domki- szatnie z 

800 zł na 2 500 zł.

Pani M. Tylus – Przedstawię zabezpieczenia należytego wykonania umowy: strony potwierdzają, że przed zawarciem umowy, wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10% wynagrodzenia ofertowego brutto, które zostanie zwrócone wykonawcy w następujących terminach 70% wysokości zabezpieczenia w ciągu 30 dni od dnia podpisania protokółu odbioru końcowego, 15% wysokości zabezpieczenia od upływu okresu rękojmi lub gwarancji jakości. Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne za opóźnienie w zakończeniu wykonania przedmiotu umowy w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia. Za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia brutto.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – Ile wynosi to 0,01% wynagrodzenia brutto?
Pani M. Tylus – od 1,2 mln to będzie 120 zł dziennie.
Radny J. Rajnik – Jest zabezpieczenie z jakich materiałów powstanie ten obiekt?

Pani M. Tylus – Jest to zapisane  w części technicznej sporządzonej dokumentacji.
Burmistrz K. Chodubski – Nad całością kontrolę będzie sprawowało Ministerstwo.

Radny Z. Makuracki – Dotację od Marszałka to każda Gmina dostała taką samą wysokość?

Burmistrz K. Chodubski – Wszyscy jednakową.

Przy okazji budowy Orlika przebudowujemy kanalizację, która i tak musi być pobudowana.

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – Gdzie? tam pod boiskiem?

Burmistrz K. Chodubski – Tak.

Radny J. Rajnik – Z jakich pieniążków powstanie Orlik?

Burmistrz K. Chodubski – Z sejmiku wojewódzkiego, budżetu państwa i naszych.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – Ile miał kosztować kompleks boisk jeszcze przed Orlikiem?

Burmistrz K. Chodubski – 1,1 mln. Ale to miało być boisko do piłki nożnej i wielofunkcyjne ale bez oświetlenia i bez tych pomieszczeń. Ponieważ program Odnowa Wsi nie ruszył i koncepcja ta upadła.
Więcej pytań nie zgłoszono.

    Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

    obecności 14 członków – 13 głosami za i jednym głosem wstrzymującym  

    wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały 
    w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2008r.

  Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to wolne  

  wnioski i zapytania. Czy są jakieś wolne wnioski?

Radny J. Rajnik – Nic nie mówimy o utrzymaniu a przecież będą potrzebne jeszcze środki na utrzymanie tego obiektu, na zatrudnienie pracownika.

Burmistrz K. Chodubski -  Ma to być opiekun, tzw. trener środowiskowy, nie musi on być na cały etat, ale to nie będą duże koszty w porównaniu do prądu za oświetlenie, chociaż będziemy starać się oszczędzać np. jak będzie to możliwe to wyłączać część tych lamp, pozostawiając tylko potrzebne. Trawy tam nie trzeba kosić, wystarczy osoba do utrzymania porządku, będzie zamontowany monitoring w razie jakiegoś chuligaństwa.

   Więcej pytań nie zgłoszono.

   Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  –   w  związku 

    wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia 

    Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Rynduch Paulina                                                      
   T. Sowińska 

